Knecht Mühle AG Oberdorf 123 5325 Leibstadt Tel. 056 247 11 44 Fax 056 247 11 66 info@knechtmuehle.ch www.knechtmuehle.ch

Annahme- / Trocknungstarife 2025

<u>Brotgetreide</u>		<u>unter 8 Tonnen</u>	
Weizen/Roggen Bio-Mahlgetreide	Annahme-Grundgebühr bis 14.5 % Zuschlag Trocknung ab 14.6% pro Zehntel Beispiel bei 16.0 % =	Fr.	3.00 0.06 3.90
Dinkel	Zuschlag auf Weizen-Tarif	Fr.	1.50
<u>Futtergetreide</u>			
Gerste/Triticale/ Futterweizen	Annahme-Grundgebühr bis 14.5 % Zuschlag Trocknung ab 14.6% pro Zehntel Beispiel bei 16.0 % =	Fr.	3.00 0.05 3.75
Hafer	Zuschlag auf Gerste-Tarif	Fr.	1.00
Bio-Futtergetreide sowie Umstellgetreide	Zuschlag auf Gerste-Tarif	Fr.	1.00
Eiweisserbsen/ Ackerbohnen	Annahme-Grundgebühr bis 13.5 % Zuschlag Trocknung ab 13.6% pro Zehntel Beispiel bei 15.0 % =	Fr.	4.00 0.05 3.75
<u>Ölsaaten</u>			
Raps	Annahme-Grundgebühr bis 6.0 % Zuschlag Trocknung ab 6.1% pro Zehntel Beispiel bei 7.0 % =	Fr. (4.00 0.07 4.70
Sonnenblumen	Annahme-Grundgebühr bis 6.0 % Zuschlag Trocknung ab 6.1 % pro Zehntel Beispiel bei 7.0 % =	Fr. (4.50 0.07 5.20

Genereller Nachreinigungs-Abzug für Schwund und Besatz bei allen Getreidearten mindestens 1 %. Bei übermässig verschmutzter oder sehr nasser Ware wird wegen reduzierter Annahmeleistung und höheren Entsorgungskosten ein Aufpreis verrechnet.

Bei Mutterkornbefall muss gegen Aufpreis eine aufwendige Auslese erfolgen. Die entsprechenden Kosten werden nachbelastet.

Konditionen (gelten für Brotgetreide, Futtergetreide, Ölsaaten)

Mengenrabatt-Abstufung pro 100 kg auf Tarife "unter 8 To" bei Anfuhr pro Sorte und pro Anlieferung:

Mengenrabatt ab 8 TonnenFr. 0.10Mengenrabatt ab 10 TonnenFr. 0.20Mengenrabatt ab 12 TonnenFr. 0.30Mengenrabatt ab 15 TonnenFr. 0.40

Distanzrabatt pro 100 kg (unabhängig der Menge) Fr. 0.20 bis Fr. 1.00

Alle Tarife exkl. MWST

